Prilozi:

Razne pravilne i (posve ili djelomično) nepotpune diplomatičke formule

(Prema Diplomatičkom zborniku, sv. VII).<sup>91</sup>

1290. 9. oktobra.

*Andrija, kralj ugarski i hrvatski, vraća posjed »Oživak« nasljednicima bana Petra.*

Andreas dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Galicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, omnibus Christi fidelibus presentes literas inspecturis, salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam tenore presencium volumus pervenire, quod....

Datum per manus discreti viri magistri Theodorii albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini millesimo CC° nonagesimo, septimo idus octobris, regni autem nostri anno primo.

Iz potvrde pečujskoga biskupa i kraljevskog kancelara Vilima od 6. juna 1364. koji je zahtijevao »magister Nicolaus filius Pauli de Pukur«. Alm. V. lad. I. no. 26. u Körmentu. Hazai okmánytár VIII, 286—287.

1290, 29. novembra. U Šipušu.

*Andrija, kralj ugarski i hrvatski, potvrđuje darovnicu bana Nikole od god. 1290. 20. januara o Čanovu učinjenu Nikoli sinu Ivanovu.*

Nos Andreas dei gracia rex Hungarie memorie commendantes significamus vniuersis quibus expedit presencium per tenorem: quod comes Nicolaus filius Iwan ad nostram accedens presenciam exhibuit nobis patentes litteras Johannis bani tocius Sclauonie super terra Chanou confectas petens a nobis cum instancia, ut ipsas ratas habere dignaremur. Quarum tenor talis est: (Slijedi isprava bana Nikole od god. 1290. na dan sv. Fabijana i Sebastijana izdana u Šoltunu). Nos itaque peticionem ipsius Nicolai comitis iustum esse attendentes in hac parte dictas litteras Johannis bani ratas habentes autoritate presencium duximus confirmandas. Datum sub castro Scepus in vigilia Andree apostoli anno domini M°CC° nonagesimo.

*Original u kr. zem. arhivu u Zagrebu: Doc. medii aevi. Pečat, koji bijaše pritisnut na hrptu isprave otpao je.*

*Na hrptu je opaska »Donationales et confirmationales super Chanyo 1290.«*

<sup>91</sup> SCD, vol. VII (Niti tekst niti stare arhivske signature nisu mijenjane. Opseg radnje ne zahvaća analizu isprave i povjela tog vremena, te se one ovdje donose samo kao primjeri neredovitosti diplomatičkih formula.)

1290—1300. U Budimu.

*Andrija, kralj ugarski i hrvatski, nalaže Kozmi virovitičkom županu, da preda županu Oguzu sela Lužinu i Orehovac.*

Andreas dei gracia rex Hungarie dilecto et fideli suo Cosme comiti de Wereuche salutem et graciam. Fidelitati tue precipiendo mandamus, quatenus uillas Lusuna et Orihoch, in comitatu de Wereuche existentes, comiti Oguz dilecto et fideli nostro, sicut per priores litteras nostras tibi dederamus in mandatis, statuas et assignes in ea libertate eidem comiti Oguz seruituros, sicut ad nos pertinere dinoscuntur; et aliud non facias ullo modo. Datum Bude feria quinta ante festum Barnabe apostoli.